

## KİTAP TAHLİLİ

Prof. Dr. Nevzat GÜRELLİ

ÖZEN, Cahit: Kısa ADLİ TIP Ders Kitabı, İstanbul, 1976; İstanbul Tıp Fakültesi Yayını.

Bir hukukçunun Adli Tıp dalında yazılmış bir kitap hakkında mütalaada bulunması belki ilk bakışta yadırganacak bir husustur. Ancak, Adli Tıp ile Hukukun ve özellikle Ceza Hukukunun ortak konuları ve ilişkileri nazara alınır, cesaretimizin bir ölçüde mazur görülebileceğini zannediyoruz.

Bilindiği gibi hukukçuların çözümlenmekle yükümlü buldukları sorunlar, sadece normatif hukuk bilgileri ile çözümlenmesi mümkün sorunlar değildir; yerine göre çeşitli disiplinlerin yardımına ihtiyaç vardır. İşte bu ihtiyaçtır ki Hukuk Fakültelerinde Ekonomi, Kriminoloji ve Adli Tıp gibi hukuk dışı dersler okutulmaktadır. Bir hukukçunun hukuk dışında muhtaç olduğu yardımcı bilgi dallarında uzmanlık derecesinde bilgi sahibi olması da mümkün değildir. Bilirkişilik kurumundan yararlanmak suretiyle hukuk dışı özel bilgiler sağlanmaktadır. Ancak, bilirkişilerin belli konulardaki mütalaalarını anlamak, hatta evveleminde hangi konuda hangi uzmana bilirkişi sıfatı ile başvurmak gerektiğini tayin etmek, onların vardıkları sonuçlar için gösterdikleri gerekçeleri değerlendirebilmek hukukçuların hukuk dışında çok geniş bir bilgi hazinesine sahip olmalarını zorunlu kılmaktadır. Adli Tıp bu gibi bilgi dallarının başında gelmektedir. Tanıtmaya çalışacağımız kitap böyle bir ihtiyacı karşılamak amacıyla yazılmıştır.

Kitabın Ön Sözünde yazar, kendine has tevazuu ile «hekimlerin ve hukukçuların adli görevleri sırasında olayla ilgili bilgileri acele hatırlamalarına yardım edecek kısa bir adli tıp kitabına ihtiyaç duyulduğu görülmüştür.» demektedir. Yine yazarın aynı yerde haklı olarak belirttiği gibi geniş müracaat kitaplarının yanında kısa ders kitaplarına da ihtiyaç vardır. Öğrencilerimiz, kitap bolluğu içerisinde kitap sıkıntısı çekmektedirler. Hacimli treteler ders kitaplarının yerini hiç bir zaman tutmamakta, öğrenci ayrıntılar içerisinde boğularak esası kaybetmektedir. Bu bakımdan da Prof. Cahit Özen'in Adli Tıp ders kitabı tavsiyeye ve övülmeye şayan bir nitelik taşımaktadır.

Fihrist ve bibliyografya dışında 251 sahife tutan kitapta Adli Tıbbın hemen bütün konularına değinilmiş bulunmaktadır. Tabiatıyla daha ziyade hekimlere hitap etmesi gereken, hukuka ilişkin bilirkişilik, keşif, cezaî ve hukukî sorumluluk gibi bahisler çok açık ve anlaşılır biçimde özetlenmiştir. Bunların dışında, kimlik belirtimi, ölüm belirtileri, adli otopsi, ansızın ölümler, asfiksiden ölümler, yaralar ve travma, kan ve lekeler, cinsel iktidarsızlık ve kısırlık, gebelik ve doğum, çocuk düşürme, çocuk öldürme, seks suçları, adli psikiyatri ve adli toksikoloji konuları en önemli noktaları ile resim ve fotoğraflarla gösterilmek suretiyle açıklanmış bulunmaktadır. Her konuda verilen bilgiler, kısa ve öz olmakla beraber, en yeni buluşları da içermektedir. Yazarın Adli Tıp Müessesesi Başkanı olarak edindiği tecrübelerin izlerini kitapta bulmak mümkün olmaktadır.

Adli Tıbbın ana konuları hakkında temel bilgileri öğrenmek isteyen hukuk öğrencilerinin ve bu bilgileri hatırlamak ihtiyacında olan hukukçuların kitaplıklarında, Prof. Özen'in Adli Tıp Ders Kitabı'nın önemli bir yeri olacağından şüphe etmiyoruz.